
Úřad vlády České republiky 

 
 
 

ev. č. 15/224-0 

Smlouva o zajišt ění vzdělávacích aktivit pro policii v Ústeckém a Moravskos lezském kraji 
včetně vytvo ření metodiky a realizace seminá řů a prezenta čních akcí  

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

 
 
Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00006599   
DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Mgr. Rut Dvořáková, Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
In IUSTITIA, o.p.s. 
se sídlem: Rybná 24, 110 00 Praha 1 
IČO: 26569655 
DIČ: CZ26569655 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka O 1354 
jejímž jménem jedná: Mgr. Klára Kalibová 
bankovní spojení: Fio Banka, účet č.: 2900264828/2010 
kontaktní osoba: Mgr. Klára Kalibová 
(dále jen „zhotovitel“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   
  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rámci projektu Kampaň proti rasismu a násilí 
z nenávisti (dále jen „kampaň“ a „projekt“) provést pro objednatele k zajištění vzdělávacích aktivit 
pro policii v Ústeckém a Moravskoslezském kraji následující činnosti: 

a) Školení pro tiskové mluvčí Policie ČR (položka č. 1 přílohy č. 1), 
b) Školení pro Pořádkovou policii Policie ČR (položka č. 2 přílohy č. 1), 
c) Prezentační akci o problematice trestných činů z nenávisti a výstupech projektu 

pro Pořádkovou policii Policie ČR v Moravskoslezském kraji (položka č. 3 přílohy č. 1), 
d) Školení pro Službu kriminální policie a vyšetřování Policie ČR v Ústeckém a 

Moravskoslezském kraji (položka č. 4 přílohy č. 1), 
e) Prezentační akci o problematice trestných činů z nenávisti pro vedoucí zástupce městské 

policie v Ústeckém a Moravskoslezském kraji (položka č. 5 přílohy č. 1), 
f) Prezentační akci o problematice trestných činů z nenávisti a výstupech pro zástupce 

vzdělávacích institucí Policie ČR (položka č. 6 přílohy č. 1), 
g) Závěrečnou konferenci a tiskovou konferenci (položka č. 7 přílohy č. 1), 
h) Metodický manuál pro Pořádkovou policii Policie ČR (položka č. 8 přílohy č. 1), 
i) Metodický manuál pro Službu kriminální policie a vyšetřování Policie ČR (položka č. 9 přílohy 
č. 1), 

j) Metodický manuál pro městskou policii (položka č. 10 přílohy č. 1), 
k) Metodický manuál pro tiskové mluvčí (položka č. 11 přílohy č. 1), 



 
 

Stránka 2 (celkem 25) 

l) Preventivní materiál pro oběti trestných činů (položka č. 12 přílohy č. 1), 
m) Kulaté stoly s odborníky (položka č. 13 přílohy č. 1), 
n) Manuál pro monitoring případů násilí z nenávisti a dobrých praxí (položka č. 14 přílohy č. 1), 
o) Zajištění zkušebního monitoringu násilí z nenávisti a dobrých praxí (položka č. 15 přílohy č. 1); 

a další související činnosti, vše dle podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále jen „dílo“).  

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené dílo nebo jeho 
části převzít a zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou cenu. 

3. V příloze č. 1 je uveden maximální počet kusů jednotlivých částí díla. Zhotovitel zhotoví takový 
počet kusů, ke kterému bude vyzván objednatelem. Objednatel není povinen vyzvat zhotovitele 
k zhotovení maximálního počtu kusů nebo všech položek (dále jen „celý objem plnění“). 
V případě, že objednatel nebude požadovat zhotovení celého objemu plnění, nenáleží zhotoviteli 
náhrada škody nebo jiné plnění z důvodu nezhotovení celého objemu plnění. 

 
II. 

Doba a místo pln ění 

1. Doba plnění smlouvy je od jejího uzavření do 30. dubna 2016. Jednotlivé dílčí doby plnění částí 
díla jsou uvedeny v příloze č. 1, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Objednatel je oprávněn v případě prodloužení doby realizace projektu jednostranně prodloužit 
dobu plnění celého díla nebo některých jeho částí maximálně do 31. prosince 2016. 
Prodloužením doby plnění se rozumí změna dob plnění díla nebo jeho částí, nikoliv navýšení 
objemu plnění. Objednatel o tomto prodloužení informuje zhotovitele písemně.  

3. Místem plnění je celé území České republiky. Místem předání všech částí díla je budova 
objednatele na adrese Vladislavova 4, Praha 1. 

 
III. 

Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny jednotlivých částí díla (jednotkové ceny) je stanovena v příloze č. 2. 

2. Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy (např. pronájem prostor a techniky na prezentační akci 
a Závěrečnou konferenci, zajištění ubytování pro lektory, občerstvení pro lektory a účastníky, 
odměny lektorům, doprava na celém území ČR). Uvedené jednotkové ceny zejména zahrnují 
odměny za poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle čl. VII. 

3. Uvedené jednotkové ceny jsou nepřekročitelné.  

4. Cena bude kalkulována za jednotlivé položky a ks a bude hrazena dle skutečného počtu 
požadovaných a předaných položek (částí díla) v souladu s přílohou č. 2. 

5. Cena za zhotovení jednotlivých částí díla bude uhrazena vždy po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Jestliže objednatel 
zjistí vady díla nebo jeho části po podpisu předávacího protokolu, avšak před doručením faktury, 
a zhotovitele o tom informuje, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu do doby odstranění těchto 
vad. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí 
být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, datum podpisu 
smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 



 
 

Stránka 3 (celkem 25) 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

 
IV. 

Předání a p řevzetí díla 

1. Objednatel je oprávněn při výzvě k plnění jednotlivých částí díla nebo při jeho zahájení 
jednostranně stanovit způsob průběžné kontroly plnění. Objednatel zejména stanoví dílčí 
kontrolní lhůty, v nichž bude zhotovitel povinen předkládat požadované výstupy nebo podklady 
(např. návrh řešení, dílčí výstup, vzorek) a způsob jejich předkládání. Zhotovitel je povinen 
dodržovat stanovená pravidla průběžné kontroly a respektovat požadavky nebo připomínky 
objednatele.  

2. O předání a převzetí části díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude potvrzen 
podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Návrh předávacích protokolů 
připraví zhotovitel a budou sepsány ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1.  

3. Objednatel nepřevezme dílo nebo jeho část se zjevnými vadami. V případě, že objednatel zjistí 
vady díla nebo jeho části při jeho předání, je zhotovitel povinen je odstranit do 3 dnů. 

4. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 

 
V. 

Součinnost, ml čenlivost 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost objednateli pro zpracování zpráv o projektu. Tato 
součinnost spočívá zejména v poskytnutí potřebných informací o plnění díla, nikoliv 
ve zpracovávání těchto zpráv. Součinnost smluvních stran je dále popsána v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je dále povinen poskytovat součinnost evaluátorovi projektu vybranému objednatelem, 
pokud jej k tomu objednatel vyzve. 

3. Zhotovitel je též povinen poskytovat součinnost Policii ČR, Ministerstvu vnitra ČR a dalším 
osobám za účelem splnění díla. Pokud v konkrétním případě nebude stanoveno jinak, objednatel 
poskytne zhotoviteli kontaktní údaje na tyto osoby.  

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
se dozvěděl při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

5. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 4 všechny osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

7. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 



 
 

Stránka 4 (celkem 25) 

 
VI. 

Záruka za jakost, odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací k němu 
a nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvhodnější. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 
měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu k příslušné části díla. 

4. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 3 dnů od nahlášení vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 
VII. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje 
na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje 
se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. 
od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako 
zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území 
celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany 
podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského 
zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel 
jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo 
její části na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany 
podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše 
uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat 
Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto 



 
 

Stránka 5 (celkem 25) 

úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle čl. III.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na základě 
přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor 
či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
veškerá práva na Nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo 
na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména Nezapsané 
předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritoriích 
a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Nezapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Nezapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem 
na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně 
informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv k Nezapsaným 
předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla dle čl. III. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména udělený 
či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání díla podle této 
smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené právo k užití těchto 
Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa včetně České republiky. 
Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních práv 
k Zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití Zapsaných předmětů průmyslových práv 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právo 
objednatele k Zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechny 
nové verze a úpravy Zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již 
budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout 
objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným 
předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli 
právo upravovat a modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele 
zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla 
dle ustanovení čl. III. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku a odst. 6 
tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů 
průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how 
či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Ostatní předměty duševního 
vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva 
k Ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty 
duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto 
odstavce je součástí ceny díla dle ustanovení čl. III. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy 
postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. III této smlouvy. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 



 
 

Stránka 6 (celkem 25) 

v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo 
výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak 
především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva 
dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části 
díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 
Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části 
zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla 
souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem. 

 
VIII. 

Realizační tým 

1. Seznam členů realizačního týmu byl předložen v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení 
a je pro zhotovitele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí aktivně 
podílet na plnění předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního týmu uvedené 
v zadávací dokumentaci. 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel 
tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým kumulativně nesplňoval 
požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 

 
IX. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny části díla, jíž se 
skutečnosti dále uvedené týkají (tj. stanovené násobkem počtu požadovaných kusů a jednotkové 
ceny dle přílohy č. 2) za každý započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě 

a) porušení mlčenlivosti dle čl. V této smlouvy, 

b) porušení povinnosti k součinnosti dle čl. V odst. 1 až 3, 

c) porušení kterékoliv ustanovení čl. VII této smlouvy, 

d) neplnění předmětu smlouvy členy týmu uvedenými v seznamu členů realizačního týmu 
ve smyslu čl. VIII odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu 
objednatele; 

za každý takový případ. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 
X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 



 
 

Stránka 7 (celkem 25) 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, delšího než 15 dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo VI odst. 4 této smlouvy, 
delšího než 15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny 
delšího než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Povinnosti zhotovitele k archivaci dokumentů a součinnosti s objednatelem a evaluátorem 
projektu trvá i po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem.  

 
XI.  

Archivace dokument ů, publicita 

1. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky, a to 
po dobu nejméně 10 let ode dne předání a převzetí díla, avšak minimálně do konce roku 2026; 
zhotovitel je v této souvislosti a ve stanovené době povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a spolupůsobit při výkonu této kontroly. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu s pravidly a metodikami Fondů 
EHP a Norska a bude při plnění smlouvy respektovat informační povinnost dle aktuální verze 
Pokynů pro publicitu (http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-001_2014-03-
13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf), tj. zejména označovat výstupy logem objednatele 
a donátora ve znění: „Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska.“. Všechny pokyny 
vycházejí z dokumentů Kanceláře finančních mechanismů (Nařízení - Annex IV. – Information 
and Publicity Requirements, Communication and Design Manual), které jsou dostupné na 
webových stránkách www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com. Mezi objednatelem 
a zhotovitelem bude probíhat veškerá komunikace dle příslušných pravidel publicity po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 



 
 

Stránka 8 (celkem 25) 

byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

− příloha č. 1 – podrobná specifikace předmětu plnění, doba plnění a součinnost 

− příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 
V Praze dne 7. 10. 2015    V Praze dne 16. 10. 2015 

 
Za zhotovitele      Za objednatele 

 
 
Mgr. Klára Kalibová v.r.    Mgr. Radek Jiránek v.r. 
ředitelka In IUSTITIA, o.p.s.                                  ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
  

 



 

Stránka 9 (celkem 25) 

  Příloha č. 1 - podrobná specifikace p ředmětu pln ění, doba pln ění a sou činnost 

 
Zhotovitel zpracuje vždy na výzvu objednatele níže uvedené položky. 

Položka 
předmětu 
smlouvy 

Specifikace  Požadovaný po čet kus ů/ 
forma požadovaných 
výstup ů 

Doba pln ění Součinnost  

1. Školení pro 
tiskové 
mluv čí 
Policie ČR 

Zajištění realizace 8 jednodenních školení v 8 městech 
ČR (Praha, Karlovy Vary, Ústí nad Labem, České 
Budějovice, Plzeň, Brno, Ostrava, Olomouc). 

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu školení, odborné 
lektory, jejich cestovné a ubytování (pro jednu 
osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), občerstvení pro 
účastníky a lektory v hodnotě nejméně 120 Kč na 
osobu/den. 

Odměna pro jednotlivého lektora či jiného odborníka 
bude min. 290 Kč na hodinu (zahrnuje přípravu, 
realizaci a spolupráci na vyhodnocení a tvorbě 
shrnujících reportů).  

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Prostor ke školení a doprava účastníků budou zajištěny 
Policií ČR. 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s tématem násilí z 
nenávisti a trestných činů z nenávisti v kontextu práce 
tiskového mluvčího Policie ČR se zaměřením na 
možnosti mediální komunikace policie pro prevenci 
eskalace napětí, jeho snížení či potlačení (v sociálně 
vyloučených lokalitách, jejich okolí i mimo ně). 
Záměrem je dále umožnit setkání účastníků s hosty 
školení (novináři, zástupci ohrožených skupin a 

8 jednodenních školení 
v rozsahu 8 hodin (1 
vyučovací hodina = 45 min) 
v 8 městech. 

Proškoleno celkem 120 
osob, min. 14 osob 
v každém městě. 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 
každého školení se 
jménem, pracovní pozicí a 
podpisem. 

Průběžné shrnující reporty 
z jednotlivých školení 
(poznatky, návrhy), celkem 
8 průběžných reportů 
v rozsahu nejméně 1 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol 1 x za 
2 měsíce po p ředání 
požadovaných výstup ů. 

Zhotovitel bude fakturovat 
takový po čet školení, 

do 31. března 2016 

 

Předání výstupů 
objednateli vždy 
nejpozději do 15 dnů od 
školení. 

 

 

 



 

Stránka 10 (celkem 25) 

občanských iniciativ).  

Součástí školení bude také blok zaměřený na dobré a 
špatné praxe komunikace policie s využitím výstupů 
rešerší, které vzniknou v rámci přípravy položky č. 11 
předmětu smlouvy „Metodický manuál pro tiskové 
mluvčí“. 

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

které v  daném období 
zrealizoval. 

2. Školení pro 
Pořádkovou 
policii Policie 
ČR (dále jen 
„PP Policie 
ČR“) v 
Ústeckém 
kraji 

Zajištění vždy 3 na sebe obsahově navazujících školení 
v trvání 4 hodin, pro každé územní pracoviště 
Ústeckého kraje (celkem 7 územních pracovišť - Děčín, 
Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice, Ústí nad 
Labem). 

Celkem tedy 21 školení pro maximálně 50 vedoucích 
Oblastních oddělení PP Policie ČR či jejich zástupců.  

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu školení, odborné 
lektory, jejich cestovné a ubytování (pro jednu 
osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), občerstvení pro 
účastníky a lektory v hodnotě nejméně 80 Kč na 
osobu/školení. 

Odměna pro jednotlivého lektora či jiného odborníka 
bude min. 290 Kč na hodinu (zahrnuje přípravu, 
realizaci a spolupráci na vyhodnocení a tvorbě 
shrnujících reportů).  

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Prostor ke školení a doprava účastníků budou zajištěny 
Policií ČR. 

Obsahem školení bude představení tématu trestných 
činů násilí z nenávisti a vztah k trestným činům 

21 školení v rozsahu 4 
hodin (1 vyučovací hodina = 
45 min) obsahově na sebe 
navazujících. 

Proškoleno max. 50 osob 
ze 7 územních pracovišť. 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 
každého školení se 
jménem, pracovní pozicí a 
podpisem. 

Průběžné shrnující reporty 
z jednotlivých školení 
(poznatky, návrhy), celkem 
21 průběžných reportů 
v rozsahu nejméně 1/4 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol 1 x za 
2 měsíce po p ředání 
požadovaných výstup ů. 

Zhotovitel bude fakturovat 

do 31. března 2016 

 

Předání výstupů 
objednateli vždy 
nejpozději do 15 dnů od 
školení.  

Objednatel předá 
zhotoviteli případové 
studie nejpozději 20 dní 
před zahájením prvního 
cyklu školení. Podklady 
budou interní povahy, 
nebude proto možné je 
zhotovitelem užít 
k jiným účelům, než ke 
školením v rámci plnění 
dle této smlouvy. 

Objednatel předá 
zhotoviteli pro účely 
prezentace Instruktážní 
video pro policii a 
videospot pro oběti 
násilí z nenávisti 
nejpozději 20 dnů před 
konáním akce. 



 

Stránka 11 (celkem 25) 

extremismu, spolupráce jednotlivých složek Policie ČR 
v kontextu trestných činů násilí z nenávisti, s důrazem 
na sběr zkušeností a podnětů od účastníků a modifikaci 
navazujících školení na základě této zpětné vazby. 
Důraz bude kladen také na příčinné souvislosti mezi 
individuálními konflikty a napadeními s eskalací napětí 
v lokalitě či regionu ústící v masové projevy 
nespokojenosti a nenávisti ve formě pochodů, 
demonstrací a pokusů o pogromy vč. jejich prevence 
skrze vhodné postupy při řešení případů takových 
napadení, zajišťování důkazů, svědků, odhalování 
pachatelů a prací s obětmi násilí z nenávisti v souladu 
se zákonem č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů, 
zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
zákonem č.40/ 2009 Sb., trestním zákonem.  

Jedním z podkladů pro přípravu a realizaci školení 
budou případové studie (reálné případy násilí 
z nenávisti z minulosti vč. jejich detailního rozboru a 
plynoucího poučení), které připraví objednatel ve 
spolupráci s Policií ČR.  

Na závěrečném školení bude představeno také 
instruktážní video pro policii a videospot pro oběti násilí 
z nenávisti.  

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

takový počet školení, 
které v daném období 
zrealizoval.  

3. 
Prezentační 
akce o 
problematice 
trestných 
činů 
z nenávisti a 
výstupech 
projektu pro 

Zajištění realizace 1 prezentační akce v 
Moravskoslezském kraji (v Ostravě) pro příslušníky PP 
Policie ČR (vedoucí a zástupce oblastních oddělení PP 
Policie ČR) v závěrečné části projektového období. 
Nejedná se o intenzivní formát série školení jak 
v případě kraje Ústeckého, ale o shrnující krátkou 
prezentační akci.  

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu prezentační akce, 

1 prezentační akce v trvání 
nejméně 4 hodin (1 
vyučovací hodina = 45 min) 

Zúčastněných osob 
prezentační akce z řad PP 
Policie ČR 
Moravskoslezského kraje 
bude max. 20. 

do 31. března 2016 

 

Předání výstupů 
objednateli nejpozději 
do 15 dnů od akce. 

Objednatel předá 
zhotoviteli pro účely 
prezentace Instruktážní 
video pro policii a 
videospot pro oběti 



 

Stránka 12 (celkem 25) 

PP Policie ČR 
v Moravsko-
slezském 
kraji 

odborné lektory, jejich cestovné a ubytování (pro jednu 
osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), občerstvení pro 
účastníky a lektory v hodnotě nejméně 80 Kč na 
osobu/akce. 

Odměna pro jednotlivého lektora či jiného odborníka 
bude min. 290 Kč na hodinu (zahrnuje přípravu, 
realizaci a spolupráci na vyhodnocení a tvorbě 
shrnujících reportů).  

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Prostor pro akci a doprava účastníků budou zajištěny 
Policií ČR. 

Obsahem bude představení tématu trestných činů násilí 
z nenávisti a vztah k trestným činům extremismu, 
spolupráce jednotlivých složek Policie ČR v kontextu 
trestných činů násilí z nenávisti. Důraz bude kladen 
také na příčinné souvislosti mezi individuálními konflikty 
a napadeními s eskalací napětí v lokalitě či regionu 
ústící v masové projevy nespokojenosti a nenávisti ve 
formě pochodů, demonstrací a pokusů o pogrom, jejich 
prevence skrze vhodné postupy při řešení případů 
takových napadení, zajišťování důkazů, svědků, 
odhalování pachatelů a práce s obětmi násilí z nenávisti 
v souladu se zákonem o obětech trestných činů. K tomu 
poslouží výstupy a zkušenosti ze školení pro PP Policie 
ČR v Ústeckém kraji a představení vytvořených 
metodických materiálů (manuál, instruktážní video pro 
policii a videospot pro oběti násilí z nenávisti). 

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

Výstupy:  

Prezenční listina účastníků 
každé akce se jménem, 
pracovní pozicí a podpisem. 

Shrnující report z akce 
(poznatky, návrhy) 
v rozsahu nejméně 1 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci prezenta ční akce 
a předání výše uvedených 
výstup ů objednateli.  

násilí z nenávisti 
nejpozději 20 dnů před 
konáním akce. 

4. Školení pro 
Službu 
kriminální 

Zajištění realizace 2 jednodenních školení pro každý 
kraj (tj. celkem 4 školení), která na sebe budou 
obsahově navazovat. Každé 1 školení v kraji bude 

4 jednodenní školení 

1 školící den v rozsahu 8 

do 31. března 2016 Předání výstupů 
objednateli vždy 
nejpozději do 15. dnů 



 

Stránka 13 (celkem 25) 

policie a 
vyšet řování 
Policie ČR 
(dále jen 
„SKPV 
Policie ČR“) v 
Ústeckém a 
Moravskoslez
ském kraji 

určeno pro max. 60 účastníků. Účastníci budou 
zástupci SKPV Policie ČR, zabývající se problematikou 
násilí z nenávisti, jak z řad složek operativy, tak složek 
vyšetřování. Bude se jednat vždy o příslušníky z řad 
odborníků zabývající se problematikou násilí, mládeže, 
lichvy (oddělení hospodářské či obecné kriminality) a 
styční důstojníci zaměření na problematiku extremismu. 
Budou přizvání příslušníci jak ze všech jednotlivých 
územních pracovišť, tak také z krajského oddělení.  

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu školení, odborné 
lektory, jejich cestovné a ubytování (pro jednu 
osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), občerstvení pro 
účastníky a lektory v hodnotě nejméně 120 Kč na 
osobu/školení. 

Odměna pro jednotlivého lektora či jiného odborníka 
bude min. 290 Kč na hodinu (zahrnuje přípravu, 
realizaci a spolupráci na vyhodnocení a tvorbě 
shrnujících reportů). 

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Prostor ke školení a doprava účastníků budou zajištěny 
Policií ČR. 

Obsahem školení bude představení tématu trestných 
činů násilí z nenávisti a vztah k trestným činům 
extremismu, spolupráce jednotlivých složek Policie ČR 
v kontextu trestných činů násilí z nenávisti, dále návrh 
vhodných postupů při řešení trestných činů z nenávisti, 
zajišťování důkazů, svědků a odhalování pachatelů a 
práce s obětmi násilí z nenávisti v souladu se zákonem 
č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů, zákonem č. 
273/2008 Sb., o Policii České republiky, zákonem č. 
40/2009 Sb., trestní zákon, a podklady z případových 
studií zpracované objednatelem v součinnosti s  policií 

hodin  

(1 vyučovací hodina = 45 
min). 

Proškoleno max. 120 osob 
(na každém školícím dnu 60 
osob). 

Výstupy:  

Prezenční listina účastníků 
každého školení se 
jménem, pracovní pozicí a 
podpisem. 

Průběžné shrnující reporty z 
jednotlivých školení 
(poznatky, návrhy), celkem 
4 průběžné reporty v 
rozsahu nejméně 1 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 1. 
předávací protokol po 
realizaci 1. školícího dne v 
každém kraji (po realizaci 
2 školení). 

Objednatel potvrdí 2. 
předávací protokol po 
realizaci zbylých školících 
dnů v každém kraji (po 
realizaci dalších 2 
školení).  

 od školení. 

Objednatel předá 
zhotoviteli pro účely 
prezentace Instruktážní 
video pro policii a 
videospot pro oběti 
násilí z nenávisti 
nejpozději 20 dnů před 
konáním akce 

 

 



 

Stránka 14 (celkem 25) 

a zhotovitelem. 

Na druhém školení v obou krajích bude představeno 
také instruktážní video pro policii a spot pro oběti násilí 
z nenávisti. 

Jedním z podkladů pro přípravu a realizaci školení 
budou případové studie (reálné případy násilí 
z nenávisti z minulosti vč. jejich detailního rozboru a 
plynoucího poučení), které připraví objednatel ve 
spolupráci s Policií ČR. 

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

5. 
Prezentační 
akce o 
problematice 
trestných 
činů 
z nenávisti 
pro vedoucí 
zástupce 
městské 
policie v 
Ústeckém a 
Moravskoslez
ském kraji 

Zajištění realizace 1 prezentační akce v Ústeckém kraji 
a 1 v Moravskoslezském kraji (Ústí nad Labem a 
Ostrava) pro vedoucí a další zájemce z řad městské 
policie či institucí poskytujících vzdělávání pro 
městskou policii pro cca 20 účastníků v Ústeckém kraji 
a 20 účastníků v Moravskoslezském kraji.  

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu prezentační akce, 
odborného lektora, jeho cestovné a ubytování (pro 
jednu osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), 
občerstvení pro účastníky a lektora v hodnotě nejméně 
80 Kč na osobu/akce. 

Odměna pro lektora bude min. 290 Kč na hodinu 
(zahrnuje přípravu, realizaci a spolupráci na 
vyhodnocení a tvorbě shrnujících reportů).  

Zhotovitel zajistí pronájem prostoru a techniky 
(videoprojektor, reprobedny) pro prezenta ční akci. 

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Obsahem prezentační akce bude představení tématu 

2 prezentační akce, každá 
v rozsahu 4 hodin (1 
vyučovací hodina = 45 min) 

max. 40 účastníků z řad 
městské policie a zástupců 
vzdělávacích institucí pro 
městskou policii 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 
každé akce se jménem, 
pracovní pozicí a podpisem. 

Shrnující report z akce 
(poznatky, návrhy) 
v rozsahu nejméně 1 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci každé 
prezenta ční akce a 

do 31. března 2016 

 

Předání výstupů 
objednateli nejpozději 
do 15 dnů od akce. 

Objednatel předá 
zhotoviteli pro účely 
prezentace Instruktážní 
video pro policii a 
videospot pro oběti 
násilí z nenávisti 
nejpozději 20 dnů před 
konáním akce. 



 

Stránka 15 (celkem 25) 

násilí z nenávisti a trestných činů z nenávisti skrze 
prezentaci vytvořených materiálů (položky č. 8-12 a 14), 
včetně instruktážního videa a videospotu pro oběti 
(výstup jiné části veřejné zakázky). 

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

předání výše uvedených 
výstup ů objednateli.  

6. 
Prezentační 
akce o 
problematice 
trestných 
činů 
z nenávisti a 
výstupech 
pro zástupce 
vzdělávacích 
institucí 
Policie ČR. 

Zajištění realizace 1 prezentační akce pro vedoucí a 
další zájemce z řad institucí poskytujících vzdělávání 
pro Policii ČR na závěr projektového období pro celkem 
20 účastníků. Místem konání bude Praha. 

Zhotovitel zajistí obsahovou přípravu prezentační akce, 
odborného lektory, jejich cestovné a ubytování (pro 
jednu osobu/noc v hodnotě nejméně 400 Kč), 
občerstvení pro účastníky a lektory v hodnotě nejméně 
80 Kč na osobu/akce. 

Odměna pro lektora bude min. 290 Kč na hodinu 
(zahrnuje přípravu, realizaci a spolupráci na 
vyhodnocení a tvorbě shrnujících reportů).  

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

Prostor ke školení a doprava účastníků budou zajištěny 
Policií ČR. 

Obsahem prezentační akce bude představení tématu 
násilí z nenávisti a trestných činů z nenávisti skrze 
prezentaci vytvořených materiálů z níže popsaných 
výstupů projektu pro Policii a oběti trestných činů 
z nenávisti, včetně instruktážního videa a spotu pro 
oběti (výstup jiné části zadávací dokumentace). 

Lektorská činnost bude zajišťována min. 2 lektory. 

 

1 prezentační akce 
v rozsahu 4 hodiny (1 
vyučovací hodina = 45 min)  

max. 20 účastníků. 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 
prezentační akce se 
jménem, pracovní pozicí a 
podpisem. 

Shrnující report z akce 
(poznatky, návrhy) 
v rozsahu nejméně 1 
normostrany. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci prezenta ční akce 
a předání výše uvedených 
výstup ů objednateli.  

do 31. března 2016 

 

Předání výstupů 
objednateli nejpozději 
do 15 dnů od akce. 

Objednatel předá 
zhotoviteli pro účely 
prezentace Instruktážní 
video pro policii a 
videospot pro oběti 
násilí z nenávisti 
nejpozději 20 dnů před 
konáním akce. 



 

Stránka 16 (celkem 25) 

7. Závěrečná 
konference a 
tisková 
konference 

Zajištění realizace jednodenní konference na konci 
projektového období (pro odbornou veřejnost, místní 
aktéry z dotčených krajů, zástupce Policie ČR, veřejné 
správy, nestátních neziskových organizací a další 
odborné i laické veřejnosti), s cílem prezentovat výstupy 
projektu, zkušenosti ze vzdělávacích aktivit, instruktážní 
video pro policii a videospot pro oběti, výstupy 
monitoringu násilí z nenávisti. 

Místem konání bude Praha.  

Zhotovitel zajistí p řípravu programu, pronájem 
prostor a techniky a ob čerstvení pro ú častníky 
v hodnot ě nejmén ě 120 Kč na jednoho ú častníka. 

Dále pak zajistí propagaci akce skrze rozeslání 
elektronické pozvánky na seznam kontaktů dodaný 
objednatelem.  

Zhotovitel uspořádá také tiskovou konferenci, zajistí 
pozvání novinářů, Tisková konference se bude konat v 
prostorách objednatele.  

Uvedené náklady jsou součástí ceny za plnění této 
položky. 

 

1 Závěrečná konference a 1 
tisková konference 

Závěrečná konference bude 
v rozsahu 8 hodin.  

max. 70 účastníků 

Tisková konference 
v rozsahu max. 2 hodin, 
počet účastníků min. 10 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 
konference se jménem a 
podpisem. 

Elektronické pozvánky. 

Podrobný program 
konference, 

Soubor veškerých výstupů 
projektu včetně závěrečné 
zprávy shrnující poznatky, 
výstupy a návrhy.  

Fotografický záznam 
z konference. 

Tisková zpráva o projektu a 
scan publikovaných článků 
a dalších výstupů. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci záv ěrečné 
konference a tisková 
konference a p ředání výše 

do 15. dubna  2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 17 (celkem 25) 

uvedených výstup ů 
objednateli.  

8. Metodický 
manuál pro 
PP Policie ČR  

Zajištění vytvoření manuálu pro PP Policie ČR.  

Obsahem manuálu bude téma šetření a 
prověřování  trestných činů násilí z nenávisti, 
problematika násilí z nenávisti a navržení pracovních 
postupů ve formě doporučení při jejich odhalování a 
objasňování, s důrazem na kvalitní práci s obětmi 
násilí z nenávisti. Manuál bude dále obsahovat 
kontakty na zástupce veřejné i neziskové sféry, 
získané z databází Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR, Agentury pro sociální začleňování a dalších 
specifických databází zaměřených na problematiku 
právních, sociálních, zdravotních služeb, včetně 
kontaktů na pracovníky Policie ČR, kteří se zabývají 
problematikou násilí z nenávisti a extremismu. 
Zhotovitel je povinen tyto zástupce identifikovat. 

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté 
stoly objednatele, zhotovitele a zástupce Policie ČR 
dle položky č. 13, kde bude konzultován průběžný 
postup tvorby manuálu.  

1 manuál 

Výstupy: 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 
v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk.  

Rozsah min. 20 normostran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání objednatelem 
odsouhlasené kone čné 
verze manuálu a p ředání 
výše uvedených výstup ů 
objednateli.  

do 15. prosince  
2015 návrh 
metodického 
manuálu  

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

Objednatel si 
vyhrazuje právo 
dokument nejprve 
připomínkovat a 
zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 

9. Metodický 
manuál pro 
SKPV Policie 
ČR 

Zajištění vytvoření manuálu pro SKPV Policie ČR. 

Obsahem manuálu bude téma vyšetřování trestných 
činů násilí z nenávisti a navržení pracovních postupů 
ve formě doporučení při odhalování, objasňování a 
dokazování trestných činů násilí z nenávisti s ohledem 
na oběti jako poškozené v trestných činech násilí z 
nenávisti. Manuál bude dále obsahovat kontakty na 
zástupce veřejné i neziskové sféry, získané z databází 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Agentury pro 
sociální začleňování a dalších specifických databází 
zaměřených na problematiku právních, sociálních a 

1 manuál 

Výstupy: 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 
v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk. 

do 15. prosince  
2015 návrh 
metodického 
manuálu  

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 

Objednatel si 
vyhrazuje právo 
dokument nejprve 
připomínkovat a 
zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 



 

Stránka 18 (celkem 25) 

zdravotních služeb, včetně kontaktů na pracovníky 
Policie ČR, kteří se zabývají problematikou násilí 
z nenávisti a extremismu. Zhotovitel je povinen tyto 
zástupce identifikovat. 

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté 
stoly objednatele, zhotovitele a zástupce Policie ČR 
dle položky č. 13, kde bude konzultován průběžný 
postup tvorby manuálu.  

Rozsah min. 20 normostran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání objednatelem 
odsouhlasené kone čné 
verze manuálu a p ředání 
výše uvedených výstup ů 
objednateli.  

objednatele. 

 

10. Metodický 
manuál pro 
městskou 
policii 

Zajištění vytvoření manuálu pro městskou policii. 
Obsahem manuálu bude téma šetření trestných činů 
násilí z nenávisti  a problematika násilí z nenávisti a 
navržení pracovních postupů, ve formě doporučení při 
jejich odhalování  a to se zaměřením na oběti násilí 
z nenávisti (s ohledem na specifické pravomoce 
příslušníků městské policie). Manuál bude dále 
obsahovat kontakty na zástupce veřejné i neziskové 
sféry, získané z databází Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR, Agentury pro sociální začleňování 
a dalších specifických databází zaměřených na 
problematiku právních, sociálních a zdravotních 
služeb, včetně kontaktů na pracovníky Policie ČR, 
kteří se zabývají problematikou násilí z nenávisti a 
extremismu. Zhotovitel je povinen tyto zástupce 
identifikovat. 

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté 
stoly objednatele, zhotovitele a zástupce Policie ČR 
dle položky č. 13, kde bude konzultován průběžný 
postup tvorby manuálu.  

1 manuál 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 
v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk. 

Rozsah min. 20 normostran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání objednatelem 
odsouhlasené kone čné 
verze manuálu a p ředání 
výše uvedených výstup ů 
objednateli.  

do 15. prosince  
2015 návrh 
metodického 
manuálu 

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

Objednatel si 
vyhrazuje právo 
dokument nejprve 
připomínkovat a 
zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 

11. Metodický 
manuál pro 
tiskové 
mluv čí 

Zajištění vytvoření manuálu pro tiskové mluvčí.  

Obsahem manuálu bude seznámení s tématem násilí 
z nenávisti, specificky v kontextu možností 
komunikace policie při informování o těchto činech, 

1 manuál 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 

do 15. prosince  
2015 návrh 
metodického 
manuálu  

Objednatel si 
vyhrazuje právo 
dokument nejprve 
připomínkovat a 



 

Stránka 19 (celkem 25) 

prevenci eskalace napětí, jeho snížení či potlačení (v 
sociálně vyloučených lokalitách, jejich okolí i mimo ně). 
Materiál bude plně reflektovat specifická omezení 
možností mediální komunikace policie. Materiál shrne 
základní dobré a špatné praxe komunikace policie, 
bude mimo jiné vycházet ze zpětné vazby získané 
během školení pro tiskové mluvčí. Manuál bude dále 
obsahovat kontakty na zástupce veřejné i neziskové 
sféry, kteří se zabývají problematikou násilí z 
nenávisti, extremismu a poskytují právní, 
psychologické a sociální poradenství obětem. 
Zhotovitel je povinen tyto zástupce identifikovat. 

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté 
stoly objednatele, zhotovitele a zástupce Policie ČR 
dle položky č. 13, kde bude konzultován průběžný 
postup tvorby manuálu.  

Součástí přípravy manuálu bude také rešerše nejméně 
10 dobrých a špatných praxí mediální komunikace 
Policie ČR v masových, tištěných i online médiích 
(nejméně 8 pocházejících z českého prostředí). 
Rešerše bude podkladem pro školení tiskových mluvčí, 
jeho finální verze zapracuje také podněty a příklady 
získané během školení. Rozsah rešerše nejméně 8 
normostran. 

v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk. 

Rozsah min. 20 normostran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání rešerší dobrých a 
špatných praxí mediální 
komunikace Policie ČR a 
objednatelem 
odsouhlasené kone čné 
verze manuálu a p ředání 
výše uvedených výstup ů 
objednateli. 

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doru čení 
připomínek 
objednatele. 

 

do 30. listopadu 
2015 zhotovitel 
předloží objednateli 
rešerše nejmén ě 10 
dobrých a špatných 
praxí mediální 
komunikace Policie 
ČR  

zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 

 

 

 

 

 

 

12. 
Preventivní 
materiál pro 
oběti 
trestných 
činů 

Zajištění vytvoření preventivního materiálu pro oběti 
trestných činů ve 4 jazykových mutacích, variantě pro 
nevidomé, a variantě v piktogramech - s důrazem na 
oběti násilí z nenávisti. Obsahem materiálu bude 
poučení o právech obětí trestných činů ve 
zjednodušené a srozumitelné formě, obsahující klíčové 
paragrafy zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných 
činů. 

Cílem preventivního materiálu bude posílení důvěry v 

1 materiál  

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 
v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk. 

Rozsah – skládaný leták 

do 31. ledna  2016 
návrh materiálu  

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 

Objednatel si vyhrazuje 
právo dokument nejprve 
připomínkovat a 
zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 

 



 

Stránka 20 (celkem 25) 

orgány činné v trestním řízení a organizace poskytující 
pomoc obětem, včetně kontaktů.  

Materiál bude dále obsahovat kontakty na zástupce 
veřejné i neziskové sféry, kteří se zabývají 
problematikou násilí z nenávisti, extremismu a poskytují 
právní, psychologické a sociální poradenství obětem. 
Zhotovitel je povinen tyto zástupce identifikovat. 

Vzniklý materiál musí odpovídat nerestriktivním 
způsobům prevence, bude vytvořen ve více jazykových 
mutacích (anglické, ruské, vietnamské a romské), 
obsažených v jednom preventivním materiálu, včetně 
varianty pro nevidomé, a varianty v piktogramech.  

Materiál nesmí být v rozporu se zákonem č. 45/2013 
Sb., o obětech trestných činů. Tento materiál bude 
objednatelem distribuován do služeben PČR. 

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté stoly 
objednatele, zhotovitele a zástupce PČR dle položky č. 
13, kde bude konzultován průběžný postup tvorby 
materiálu.  

velikosti A3 (oboustranný). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
materiálu a p ředání výše 
uvedených výstup ů 
objednateli.  

objednatele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Kulaté 
stoly s 
odborníky 

Objednatel ve spolupráci se  zhotovitelem zorganizuje 3 
kulaté stoly, které se uskuteční v prostorách 
objednatele.  

Zhotovitel bude prezentovat dosavadní i připravované 
výstupy aktivit za účelem získání zpětné vazby. 

Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem bude 
koordinovat pozvání všech relevantních aktérů z řad 
Policie ČR, Ministerstva vnitra, odborníků z oblasti 
kriminalistiky, kriminologie, práva a neziskového 
sektoru.  

3 kulaté stoly 

Účast všech 
zainteresovaných lektorů a 
odborníků zapojených do 
projektu ze strany 
zhotovitele s objednatelem 
a zástupců Policie ČR 

Min. 10 účastníků. 

Výstupy: 

Prezenční listina účastníků 

Vždy do 15 
pracovních dn ů od 
výzvy objednatele. 

Seznam účastníků 
vznikne ve spolupráci 
objednatele se 
zhotovitelem. 



 

Stránka 21 (celkem 25) 

se jménem, pracovní pozicí 
a podpisem. 

Podrobný zápis jednání. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci posledního 
kulatého stolu a p ředání 
výše uvedených výstup ů 
objednateli.  

14. Manuál 
pro 
monitoring 
případů násilí 
z nenávisti a 
dobrých praxí  

(dále též jen 
„manuál“)  

Zajištění vypracování manuálu pro monitoring násilí 
z nenávisti. Manuál bude obsahovat metodiku sběru, 
vyhodnocení a sdílení dat mezi relevantními aktéry, vč. 
shromažďování dobrých praxí policie v oblasti řešení 
projevů násilí z nenávisti (v reálném světě i online), 
prací s obětmi, úspěšné preventivní mediální 
komunikace a dobré praxe prevence eskalace napětí v 
oblastech se sociálně vyloučenými lokalitami i mimo ně. 
Zhotovitel také provede rešerši obdobných metodik ze 
zahraničí (Evropy i Ameriky) a navrhne možnosti jejich 
implementace v ČR. Manuál stanoví, jaké indikátory 
zvolit, z jakých zdrojů čerpat data, jak data zpracovávat 
a dále šířit.  

Manuál bude obsahovat odkazy na zdroje, návrh na 
využití různých vhodných tipů vizualizací dat.  

Cílovou skupinou materiálu jsou všichni relevantní 
aktéři v dané oblasti, tedy objednatel, Policie ČR, 
Ministerstvo vnitra ČR a další aktéři státní a veřejné 
správy.  

Cílem tvorby manuálu pro monitoring je reagovat na 
nedostatek aktuálních a komplexních dat, který 
znemožňuje plné porozumění situaci v oblasti násilí z 
nenávisti a návrh kvalitních účinných opatření. Uvedený 

1 manuál 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá manuál objednateli 
v elektronické podobě 
připravené pro grafickou 
DTP úpravu a tisk. 

Rozsah min. 10 normostran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
manuálu a p ředání výše 
uvedených výstup ů 
objednateli.  

do 31. ledna 2016  
návrh 
metodického 
manuálu  

Konečná verze 
včetně jazykových 
korektur do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

Objednatel si vyhrazuje 
právo dokument nejprve 
připomínkovat a 
zhotovitel připomínky 
zapracuje.  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 22 (celkem 25) 

manuál bude představen během všech setkání s 
relevantními aktéry (kulaté stoly a konference) s cílem 
získat jejich zpětnou vazbu.  

V průběhu realizace projektu se uskuteční 3 kulaté stoly 
objednatele, zhotovitele a zástupce Policie ČR dle 
položky č. 13, kde bude konzultován průběžný postup 
tvorby manuálu.  

15. Zajišt ění 
zkušebního 
monitoringu 
násilí z 
nenávisti a 
dobrých praxí  

 

Objednatel v průběhu implementace aktivit provede 
zkušební fázi monitoringu podle navrženého manuálu 
pro monitoring. Tento monitoring bude zajišťovat po 
dobu nejméně 3 měsíců.  

1 zpráva 

Závěrečná zpráva o 
výsledcích zkušebního 
monitoringu v rozsahu min. 
4 stran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
ukon čení zkušebního 
monitoringu a p ředání 
výše uvedeného výstupu 
objednateli.  

do 31. března 2016  

 
 

Doplňující informace k obsahu manuál ů pro PP Policie ČR, SKPV  Policie ČR, městskou policii a tiskové mluv čí:  

Manuály (položky č. 8 až 11) musí být obsahově zaměřeny na šetření, prověřování a vyšetřování trestných činů násilí z nenávisti  a problematiku násilí z 
nenávisti. Třídícím kritériem manuálů bude vytvoření konstruktu tzv. kriminalistické charakteristiky tzn., že trestné činy se shodnou kriminalistickou 
charakteristikou (násilí z nenávisti) budou seskupeny do stejné skupiny a budou pro ně vytvořeny manuály. Při zařazování trestných činů do jedné 
skupiny bude přihlédnuto k dominujícímu znaku, který významným způsobem determinuje tvorbu stop a tím i postup vyšetřování. U násilí z nenávisti je 
tímto dominujícím znakem motiv (pohnutka) trestného činu – předsudečné jednání. Typizace trestných činů v metodikách bude muset korespondovat s 
trestněprávní systematizací, nebo s praktickým hlediskem závažnosti trestného činu. 

Tématem manuálů bude navržení pracovních postupů, ve formě doporučení při odhalování, objasňování a při dokazování trestných činů násilí z 
nenávisti, a to s důrazem na oběti násilí z nenávisti, jako poškozené v trestných činech násilí z nenávisti, v souladu se zákonem o obětech trestných 
činů. 



 

Stránka 23 (celkem 25) 

Zásady, které musí zhotovitel splnit: 

• Zásada dynami čnosti: metodika musí být schopna reagovat na změny předmětné trestné činnosti, zejména pak na proměny způsobu jejího 
páchání, a v neposlední řadě musí reagovat na legislativní novinky; 

• metodiky musí tvořit systém, vyznačující se celistvostí a strukturou;  
• zhotovitel musí vystihovat subordinační a koordinační vztahy mezi jednotlivými elementy metodik a přispět k větší efektivnosti metodik v praxi; 
• zhotovitel musí dodržet zásadu pružného přizpůsobování metodiky vyšetřování individuálním podmínkám.  

 
Doplňující informace k návrhu manuálu pro monitoring p řípadů násilí z nenávisti a dobrých praxí a ke zkušebnímu  monitoringu násilí 
z nenávisti a dobrých praxí: 

Úkolem zhotovitele je vymezit výše uvedené tak, aby bylo možné  hodnotit a sledovat situaci případů násilí z nenávisti a problematiku násilí z nenávisti v 
následujících obdobích, aby bylo možné reagovat na změny veřejné politiky. 

Výstupem předmětu plnění je návrh manuálu pro monitoring hodnocení případů násilí z nenávisti obsahující níže uvedené části: 

• Stanovení relevantních oblastí ukazatelů pro hodnocení situace násilí z nenávisti; 
• Vymezení zdrojů při naplňování jednotlivých relevantních ukazatelů pro hodnocení situace případů násilí z nenávisti; 
• Stanovení ukazatelů (tj. definování ukazatelů, které jsou k dispozici z vymezených zdrojů, případně navržení nových ukazatelů, které by bylo 

možné sledovat). 
 

Zhotovitel je povinen při zpracování manuálu vycházet z následujících podkladů: 

• Veřejně dostupná statistická data, interní údaje rezortu Úřadu vlády Agentury pro sociální začleňování, Ministerstva vnitra ČR, Policie ČR, 
nestátních neziskových organizací, justice, Ministerstva spravedlnosti ČR, apod.); 

• Archivy monitoringu médií – tištěných, TV, rozhlasových; 
• Statistiky Policie ČR i nestátních neziskových organizací z minulých období. 

 



 

Stránka 24 (celkem 25) 

Příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 

Položka 
Max. 
počet 
kusů 

Cena za 1 
ks v K č 
bez DPH 

Výše DPH za 1 ks 
v Kč 

 Cena za 1 ks v K č s 
DPH  

1. Školení pro tiskové 
mluv čí Policie ČR 8 neplátce 

DPH neplátce DPH         31.500,00     

2. Školení pro PP Policie ČR 
v Ústeckém kraji 21 neplátce 

DPH neplátce DPH         17.000,00     

3. Prezentační akce o 
problematice trestných činů 
z nenávisti a výstupech 
projektu pro PP Policie ČR 
v Moravskoslezském kraji 

1 neplátce 
DPH neplátce DPH         18.000,00     

4. Školení pro SKPV Policie 
ČR v Ústeckém a 
Moravskoslezském kraji 

4 neplátce 
DPH neplátce DPH         36.000,00     

5. Prezentační akce o 
problematice trestných činů 
z nenávistipro vedoucí 
zástupce m ěstské policie v 
Ústeckém a 
Moravskoslezském kraji. 

2 neplátce 
DPH neplátce DPH         20.100,00     

6. Prezentační akce o 
problematice trestných činů 
z nenávisti a výstupech pro 
zástupce vzd ělávacích 
institucí Policie ČR. 

1 neplátce 
DPH neplátce DPH         16.250,00    

7. Závěrečné konference a 
Tisková konference  1 neplátce 

DPH neplátce DPH       113.500,00     



 

Stránka 25 (celkem 25) 

8. Metodický manuál pro PP 
Policie ČR 1 neplátce 

DPH neplátce DPH         55.000,00     

9. Metodický manuál pro 
SKPV Policie ČR  1 neplátce 

DPH neplátce DPH         55.000,00     

10. Metodický manuál pro 
městskou policii 1 neplátce 

DPH neplátce DPH         55.000,00     

11. Metodický manuál pro 
tiskové mluv čí 1 neplátce 

DPH neplátce DPH         50.000,00     

12. Preventivní materiál pro 
oběti trestných činů 1 neplátce 

DPH neplátce DPH         24.300,00     

13. Kulaté stoly s odborníky  3 neplátce 
DPH neplátce DPH           5.000,00     

14. Manuál pro monitoring 
případů násilí z nenávisti a 
dobrých praxí 

1 neplátce 
DPH neplátce DPH         32.000,00     

15. Zajišt ění zkušebního 
monitoringu násilí z 
nenávisti a dobrých praxí 

1 neplátce 
DPH neplátce DPH       115.000,00     

 
 

Nejvyšší možná celková cena při zhotovení celého objemu plnění je 1.342.250,00 Kč vč. DPH. 

 

 


